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§ 30 Plan för ökat valdeltagande 2018 

 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till plan 

för ökat valdeltagande 2018. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 1.2.1./947-2017. 

 

I Stockholm Stads budgetanvisning anges att staden ska ta 

ansvar för att öka valdeltagandet i de delar av staden där det är 

lågt. Ett genomsnitt av valdeltagandet 2014 i Stockholm stad 

var 82,1 procent. I Skärholmens stadsdelsnämndsområde var 

valdeltagandet 62,5 procent. Stadsdelsförvaltningens plan för 

ökat valdeltagande, avser nio aktiviteter som genomförs 

tillsammans med invånare, civilsamhällets representanter och 

medarbetare. Planen avser aktiviteter under det närmaste året 

före valet 2018. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut och hör enhälligt bifall därtill. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna och 

Moderaterna ett särskilt uttalande enligt bilaga. 
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Bilaga: särskilt uttalande, Liberalerna och Moderaterna 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

2017-12-14 

 

 

Plan för ökat valdeltagande 

 

Jan Jönsson m fl (L) 

Elisabeth Johnson m fl (M) 

     

 

 

 

Särskilt uttalande 

 

Ett högt valdeltatagande stärker demokratin och legitimerar 

det parlamentariska systemet. Det är viktigt att alla med 

rösträtt kan och vill utnyttja den, oavsett individens bakgrund. 

Men högt valdeltagande har varit och är fortfarande starkt 

kopplat till befolkningens utbildningsnivå och inkomst. Det 

förklarar en hel del av det låga valdeltagandet i Skärholmen, 

där inkomst-och utbildningsnivån är lägre än i de flesta andra 

stadsdelsområden. Det innebär att det finns behov av särskilda 

kompenserande insatser för att öka valdeltagandet i vårt 

område. 

 

Det är därför ledsamt att valdeltagandet faktiskt sjönk 2010 

och 2014 istället för att öka trots lokala aktiviteter. Den viktiga 

frågan blir då om det är rätt insatser som genomförs? 

Förvaltningen anser uppenbarligen det och vill ”fortsätta på 

den inslagna vägen”, trots negativt resultat. Vi håller inte med, 

det behövs nya grepp. Vi frågar oss t ex hur många som 

egentligen har nåtts av det som hittills gjorts när två work-

shops bara samlar 44 deltagare, varav oklart hur många som 

var ”vanliga” invånare utanför de deltagande föreningarna. 

Det är, som förvaltningen påpekar, en stor brist att ingen tagit 

reda på varför de som inte röstar i valen avstår. Det skulle ha 
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gett viktig kunskap om hur arbetet bäst kan drivas vidare. 

Liberalerna föreslog redan i början av mandatperioden att 

uppdraget att öka valdeltagande borde lyftas bort från politik 

och förvaltning och läggas på en utomstående expertgrupp.  

 

Det finns vissa aspekter och insatser som inte nämns i ärendet. 

Vi tänker bland annat på att valhemligheten och att rösträtten 

är individuell är så helt grundläggande och därför verkligen 

måste belysas ur olika aspekter. Valfusk är något som vi 

förknippar med demokratiskt illa fungerande länder och hör 

inte hemma i Skärholmen. Det behövs t ex ökad utbildning av 

valfunktionärer om vad som gäller i och i anslutning till 

vallokalen, att det ska vara ordning och reda, att den som ska 

rösta får ta sina röstsedlar utan att någon ser eller övervakar, 

att det inte är tillåtet med politisk påverkan inne i och nära 

lokalen och att den röstberättigade själv ska stoppa ner sina 

röstsedlar i valkuvertet om hen inte har fullmakt och är ombud 

för någon annan. Vi är oroade över att en del som ändå 

kommer till vallokalen uppenbarligen har blivit försedda med 

färdigklistrade kuvert och inte har en aning om vad de 

innehåller och vad de ska göra med dem. Det är heller inte i 

sin ordning att dela ut förkryssade valsedlar till väljarna, och 

partipolitiskt engagerade personer ska överhuvudtaget visa 

gott omdöme i kommunikationen med väljarna – stötta och 

entusiasmera men inte äventyra individens rätt att hålla sitt val 

hemligt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


